
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 4 | Nº 356 | Blumenau, 25 de outubro de 2023

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 25/10/2023.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES LEGAIS NO
JORNAL QUE ESTÁ ENTRE OS MAIS

LIDOS DA REGIÃO, COM SEGURANÇA
GARANTIDA PELA CERTIFICAÇÃO

DIGITAL ICP BRASIL.

PUBLICAÇÃO DE EDITAL – lei 14.133/2021
MUNICÍPIO DE INDAIAL
Processo Administrativo nº 152/2023
Edital de Pregão Eletrônico n° 051/2023-10430

Comunica a todos os interessados, na forma da legislação vigente, que publica edital de licitação. 
Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal, nas áreas de 
mecânica e injeção eletrônica; elétrica; ar-condicionado; funilaria e pintura; borracharia, 
balanceamento, e alinhamento de rodas. As propostas deverão ser cadastradas através do site 
comprasbr.com.br, até a data e horário informados à seguir:
Cadastro das propostas: até 14/11/2023 - 08h30min – Horário de Brasília
Início da sessão: 14/11/2023 - 08h31min – Horário de Brasília
Maiores informações através do fone (47) 33178800, e-mail lic2@indaial.sc.gov.br, e o site 
w w w . i n d a i a l . s c . g o v . b r .  C ó d .  d e  R e g i s t r o  d e  I n f o r m a ç ã o  ( e - S fi n g e ) : 
6D829EC61350318323AFF4590DB68D76FEC318A8
André Luiz Moser – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2023

Objeto: Registro de Preços de Segurança, Salvamento e Socorro conforme 

especificações constantes neste edital e anexos pelo período de 01 ano- SEDECI. Data 

de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 07 de novembro de 2023, às 

09h55min. Data início da sessão eletrônica: dia 07 de novembro de 2023, às 10:00min. 

Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ via e-

mail:  taianamello@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do Município 

https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base Legal: 

Decretos Municipais nº 7106/02 e 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente 

e nº 8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.

 Código de registro no TCE/SC: 0DCCF7BA9D101074B9BE80432768781C7F03D159.

Blumenau, 25/10/2023 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 120/2023

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19 de outubro de 2023. 

OBJETO: Aquisição de Sistema de Digitalização de Imagens radiográficas por placas de imagem, 

com função de apagamento integrada e capaz de processar todos os formatos odontológicos 

i n t r a o r a i s  -  S E M U S .  R e g i s t r a d o  n o  T C E / S C  s o b  o  c ó d i g o 

D5EF5B74488D572F170B970EEDFE1D350E8D244D.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO ITEM A ITEM. 

ODONTO BLU COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA EPP: Valor total de R$ 30.760,00 

(Trinta mil, setecentos e sessenta reais). 

BASE LEGAL: De acordo com o pregão supracitado nos termos da Lei n0 10.520, de 17 de julho de 

2.002,Decreto Municipal n0 7.732/04 Lei Complementar 123/06 e alterações e subsidiariamente a Lei 

nº 8.666/93 e alterações.

BLUMENAU, 25/10/2023.    ANDERSON ROSA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPIO DE BLUMENAU – REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023

Objeto Contratação de Instituição Financeira, autorizada pelo Banco Central do Brasil, para prestação de  
serviço de pagamento da folha salarial dos servidores, aposentados e pensionistas do ISSBLU - Instituto 
Municipal de Seguridade Social do Servidor de Blumenau, bem como àqueles admitidos durante o prazo 
de execução do contrato, mediante crédito a ser efetuado em conta específica, sem qualquer custo ou 
ônus para os mesmos, nos termos e condições constantes no Edital e seus Anexos - ISSBLU. Registrado 
no TCE/SC sob o código: 90930EB8340EA05FBDEC7177FA827917239BA2E3. Data de encerramento 
do envio de proposta eletrônica: até o dia 08 de novembro de 2023, às 08h55min. Data início da sessão 
eletrônica: dia 08 de novembro de 2023, às 09:00hs. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no 
Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: lene@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do Município 
https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes. 
Base Legal: Decretos Municipais nº 7106/02 e 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e 
nº 8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 
Blumenau, 25/10/2023 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2023

Objeto: Contratação de empresa para serviço de manutenção preventiva e corretiva, com 

fornecimento de peças, em 01 (um) elevador, Marca BRASLEV Elevadores, instalados no prédio 

onde funciona a Escola Técnica do SUS Blumenau, sito à Rua 02 de Setembro, 1510, Itoupava Norte. 

–  S E M U S / F M S .  R e g i s t r a d o  n o  T C E / S C  s o b  o  c ó d i g o  n º  

3116334148D088D80A0F822A1F264C472F964101.

Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 07 de novembro de 2023, às 

08h55min. Data início da sessão eletrônica: dia 07 de novembro de 2023, às 09:00hs.

Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: 

l e n e @ b l u m e n a u . s c . g o v . b r  e / o u  n o  s i t e  o fi c i a l  d o  M u n i c í p i o 

https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes. 

Base Legal: Decreto Municipal nº 7732/04, Lei Federal: nº 10.520/02 e, subsidiariamente e nº 

8.666/93 e alterações. Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

Blumenau, 24/10/2023 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=c407ee75-55ea-496f-b6a1-b12062323614

		2023-10-25T09:18:24-0300




